
”Sammen står vi stærkere”

RESULTATER OG KÅRINGER
Når data bliver til præstationer

17. September 2025



Gennemgang af nøgletal og udvikling
• Medicinforbrug
• Kalvedødelighed 
• Dødfødsler
• Tilvækst

Kåring af
• Bedste kalvepasser på niveau af nøgletal
• Største udvikling af kalvepasser, målt på nøgletal
• Vindergruppen af Elitens Kalvepassere 2025



Nøgletal og benchmarking
Udvikling fra august 2022 til 2025



Medicinforbrug til kalve og ungdyr 2023-2025
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Fokusgruppernes medicinforbrug ved opstart - August 2023 
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Bækmarksbro Holstebro Videbæk Ikast Skørping Asaa



Fokusgruppernes medicinforbrug ved afslutning - August 2025 
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Kalvedødelighed 1-30 dage (12 mdr.) 2022-2025 
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Fokusgruppernes kalvedødelighed 1-30 d (12 mdr.) - August 2023 
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Fokusgruppernes kalvedødelighed 1-30 d (12 mdr.) - August 2025 
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Ændring fra opstart til afslutning
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Kalvedødelighed 31-60 dage (12 mdr.) 2022-2025
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Fokusgruppernes kalvedødelighed 31-60 d (12 mdr.) - August 2023 
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Fokusgruppernes kalvedødelighed 31-60 d (12 mdr.) - August 2025 
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Ændring fra opstart til afslutning
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Kalvedødelighed 1-180 dage (12 mdr.) 2022-2025
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Fokusgruppernes kalvedødelighed 1-180 d (12 mdr.) August 2023 
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Fokusgruppernes kalvedødelighed 1-180 d (12 mdr.) August 2025 
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Ændring fra opstart til afslutning
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Døde af levende fødte (3 mdr. periode) 2023 til 2025
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Døde af levendefødte (3 mdr. periode) - August 2023
D

ød
e 

af
 le

ve
nd

ef
ød

te
, %

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

Bækmarksbro Holstebro Videbæk Ikast Skørping Asaa



Døde af levendefødte (3 mdr. periode) - August 2023
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Ændring fra opstart til afslutning
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Dødfødte af alle fødte kalve (3 mdr. periode) 2023-2025
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Dødfødte af alle fødte kalve (3 mdr. periode) – August 2023
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Dødfødte af alle fødte kalve (3 mdr. periode) – August 2025
Dø

de
 a

f l
ev

en
de

fø
dt

e,
 %

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

Bækmarksbro Holstebro Videbæk Ikast Skørping Asaa

Ændring fra opstart til afslutning
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Vægt og alder på tyrekalve af stor malkerace
solgt til slagtekalveproducent

Ændring fra opstart til afslutning +12% (alle)
Bækmarksbro: -8% Holstebro: +22%
Videbæk: +20% Ikast: +13%
Skærping: +11% Asaa: +21%  



Vægt og alder på X-tyrekalve af stor malkerace
solgt til slagtekalveproducent

Ændring fra opstart til afslutning +6% (alle)
Bækmarksbro: +11% Holstebro: +10%
Videbæk: 0% Ikast: +6%
Skærping: +3% Asaa: +6%  



Vægt og alder på X-tyrekalve af lille malkerace
solgt til slagtekalveproducent

Ændring fra opstart til afslutning: +10%
Asaa: +30% Holstebro: 0% 



ELITENS KALVEPASSERE – KÅRING 2025



Sådan er nøgletallene blevet vurderet og vægtet i pointtælling



VINDERGRUPPEN AF ELITENS KALVEPASSER 2025

”Vi har i vurderingen lagt størst vægt på, hvem der har flyttet sig mest. Men vi har 
også haft blik for, at det betyder noget at ligge stærkt på niveau. Derfor har vi 
kombineret de to dele, og det giver os en samlet vinder.”

Pointenes vægtning i vurderingen
Højdespringer tæller med 70 %
Niveau tæller med 30 %



Bedste fokusgruppe 
på niveau af nøgletal



BEDSTE FOKUSGRUPPE PÅ NIVEAU AF NØGLETAL

Holstebro med 54 af 100 point

Videbæk med 69 af 100 point

Bækmarksbro med 85 af 100 point



Største udvikling af 
fokusgruppe, målt på 

nøgletal



STØRSTE UDVIKLING AF FOKUSGRUPPE, MÅLT PÅ NØGLETAL

Skørping med 60 af 100 point

Ikast med 62 af 100 point

Holstebro med 65 af 100 point



Vindergruppen af 
ELITENS 

KALVEPASSERE 2025 



Vindergruppen af ELITENS KALVEPASSERE 2025 

Holstebro med 61 af 100 point
Elitens 

Kalvepassere 
2025

Holstebro



TAK FOR JER
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